В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
Д ЕП У ТА Т
2019-2024

Им. В.И. Ленина просп., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02
E-mail: oblduma@volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

О Ч- YV. JO&1 № йи'ГО-'ГЧ/з УУ Z

На № от
Председателю
Волгоградской областной Думы
Блошкину А.И.

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 34 Устава Волгоградской области направляю
на рассмотрение Волгоградской областной Думы проект закона Волгоградской
области "О внесении изменения в статью 4 Закона Волгоградской области
от 31 октября 2017 г. № 98-ОД "Об установлении порядка определения дохода
граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов их cease'/
и стоимости подлежащего налогообложению их имущества и поря.: к с
установления максимального размера дохода граждан и постоянно
проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащее с
налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися
в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений
жилищного фонда социального использования’’, подготовленный комитетом
Волгоградской областной Думы по жилищно-коммунальному хозяйств},
жилищной политике и строительству.

Пр иложение: на Z  листах.

В.Н.Гречина

Антипова Татьяна Юльевна
( 8442 )  30- 77-90

Волгоградская областная Дума

Проект внесен депутатом Волгоградской
областной Думы Гречиной В.Н.

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекте закона Волгоградской области мО внесении изменения в статью 4
Закона Волгоградской области от 31 октября 2017 г. № 98-ОД

"Об установлении порядка определения дохода граждан и постоянно
проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего

налогообложению их имущества и порядка установления максимального
размера дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними

членов их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества
в целях признания граяедан нуждающимися в предоставлении жилых
помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда

социального использования"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять в первом чтении проект закона Волгоградской области
"О внесении изменения в статью 4 Закона Волгоградской области
от 31 октября 2017 г. № 98-ОД "Об установлении порядка определения дохода
граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов их семей
и стоимости подлежащего налогообложению их имущества и порядка
установления максимального размера дохода граждан и постоянно
проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего
налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися
в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений
жилищного фонда социального использования".

2

2. Комитету Волгоградской областной Думы по жилищно-коммунальному
хозяйству, жилищной политике и строительству доработать указанный
законопроект и внести его на рассмотрение Волгоградской областной Думы
во втором чтении.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской
областной Думы по жилищно-коммунальному
хозяйству, жилищной политике и строительству

post2736-2

/

Проект внесен депутатом Волгоградской
областной Думы Гречиной В.Н.

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Закон Волгоградской области мО внесении изменения в статью 4
Закона Волгоградской области от 31 октября 2017 г. № 98-ОД

мОб установлении порядка определения дохода граждан и постоянно
проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего

налогообложению их имущества и порядка установления максимального
размера дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними

членов их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества
в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых
помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда

социального использования"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять Закон Волгоградской области "О внесении изменения
в статью 4 Закона Волгоградской области от 31 октября 2017 г. № 98-ОД
"Об установлении порядка определения дохода граждан и постоянно
проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего
налогообложению их имущества и порядка установления максимального
размера дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов
их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях
признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений
по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального
использования".

2. Направить указанный Закон Губернатору Волгоградской области
для подписания и обнародования.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской
областной Думы по жилищно-коммунальному
хозяйству, жилищной политике и строительству

/post2736a-2

Проект внесен депутатом
Волгоградской областной Думы
Гречиной В.Н.

ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в статью 4 Закона Волгоградской области
от 31 октября 2017 г. № 98-ОД "Об установлении порядка определения
дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов
их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества

и порядка установления максимального размера дохода граждан
и постоянно проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости
подлежащего налогообложению их имущества в целях признания граждан
нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма

жилых помещений жилищного фонда социального использования"

Принят Волгоградской областной Думой

Статья 1

Внести в статью 4 Закона Волгоградской области от 31 октября 2017 г.
№ 98-ОД "Об установлении порядка определения дохода граждан и постоянно
проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего
налогообложению их имущества и порядка установления максимального
размера дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов
их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях
признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по
договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального
использования" (в редакции от 14 октября 2022 г. № 96-ОД) изменение, заменив
в абзаце шестом пункта 5 части 1 слова "единовременное пособие женщинам,
вставшим на учет в медицинских учреждениях в ранние сроки беременности"
словами "ежемесячное пособие женщине, вставшей на учет в медицинской
организации в ранние сроки беременности".

2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Волгоградской области А.И.Бочаров

Проект подготовлен комитетом Волгоградской
областной Думы по жилищно-коммунальному
хозяйству, жилищной политике
и строительству

zak513-2

\Л

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту закона Волгоградской области «О внесении изменения в статью 4
Закона Волгоградской области от 31 октября 2017 г. № 98-ОД «Об
установлении порядка определения дохода граждан и постоянно проживающих
совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего
налогообложению их имущества и порядка установления максимального
размера дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов
их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях
признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по
договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального
использования»

Настоящим проектом закона предлагается внести изменение в статью 4
Закона Волгоградской области от 31 октября 2017 г. № 98-ОД «Об
установлении порядка определения дохода граждан и постоянно проживающих
совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего
налогообложению их имущества и порядка установления максимального
размера дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов
их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях
признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по
договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального
использования» с целью корректировки названия одного из видов
государственных пособий гражданам, имеющим детей.

Данное изменение обусловлено внесением изменения в Федеральный
закон от 19 мая 1995 г. № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам,
имеющим детей» (в редакции Федерального закона от 26 мая 2021 г. № 151-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации»), согласно которому гражданам, имеющим детей, предоставляется,
в том числе, ежемесячное пособие женщине, вставшей на учет в медицинской
организации в ранние сроки беременности.

Депутат
Волгоградской областной Думы В.Н. Гречина

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту закона Волгоградской области "О внесении изменения в статью

4 Закона Волгоградской области от 31 октября 2017 г. № 98-ОД
"Об установлении порядка определения дохода граждан и постоянно

проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости
подлежащего налогообложению их имущества и порядка установления

максимального размера дохода граждан и постоянно проживающих
совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего
налогообложению их имущества в целях признания граждан

нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма
жилых помещений жилищного фонда социального использования"

Принятие проекта закона Волгоградской области "О внесении
изменения в статью 4 Закона Волгоградской области от 31 октября 2017 г.
№ 98-ОД "Об установлении порядка определения дохода граждан и постоянно
проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего
налогообложению их имущества и порядка установления максимального
размера дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов
их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях
признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений
по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального
использования" не потребует дополнительных расходов областного бюджета.

Депутат
Волгоградской областной Думы В.Н.Гречина

ПЕРЕЧЕНЬ
к проекту закона Волгоградской области мО внесении изменения в статью

4 Закона Волгоградской области от 31 октября 2017 г. № 98-ОД
"Об установлении порядка определения дохода граждан и постоянно

проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего
налогообложению их имущества и порядка установления максимального

размера дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними
членов их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества

в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых
помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда

социального использования"

Принятие проекта закона Волгоградской области "О внесении изменения
в статью 4 Закона Волгоградской области от 31 октября 2017 г.
№ 98-ОД "Об установлении порядка определения дохода граждан и постоянно
проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего
налогообложению их имущества и порядка установления максимального
размера дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов их
семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях
признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений
по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального
использования" не потребует внесения изменений в нормативные акты
Волгоградской области.

Депутат
Волгоградской областной Думы В.Н.Гречина